D,

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn S.A. de C.V,

Nombre: Rosendo Alcantar Lazaro Teléfono:

Potencia: 1.88 kW Fecha: 6 de Diciembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 191940800536
HOY CONSUMES SIN PANELES 440 kWh prom. y pagas a CFE $2,038
TU PRODUCCION CON 3 PANELES 502 kwh y pagas a CFE $79
TE AHORRARI-'\596.12 % AL BIMESTRE $1,959 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

2.5 ANOS 625 W 3 8.4m?> 39.5 %




Cep:-Mm

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Diciembre de 2025 21 de Diciembre de 2025

FolioNo #20250016 B

Rosendo Alcantar Lazaro

Tel:
Email: disocopem@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

3 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 625W
3 ESTRUCTURA DE ALUMINIO
3 MANO DE OBRA
3 CABLEADO Y PROTECCIONES CA/CD
3 TRAMITE INTERCONEXION A LA RED
1 Solis Inverter 1 kW

Subtotal $29,784.15

TOTAL (MXN)  $29,784.15

@ +524433302446 @ tomas.garcia@copem.com.mx @ Www.copem.mx
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Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricos de Michoacdn 5.A. de C.V.

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $12,230.00 $476.00 $0.00 $ 11,754.00 $ 11,754.00 $-18,030.15
2 $12,596.90 $490.28 $0.00 $12,106.62 $12,106.62 $-5,923.53
3 $12,974.81 $504.99 $0.00 $12,469.82 $12,469.82 $6,546.29
4 $ 13,364.05 $520.14 $0.00 $12,843.91 $12,843.91 $19,390.20
5 $13,764.97 $535.74 $0.00 $13,229.23 $13,229.23 $32,619.43
6 $14,177.92 $551.81 $0.00 $ 13,626.11 $13,626.11 $ 46,245.54
7 $14,603.26 $568.37 $0.00 $14,034.89 $14,034.89 $60,280.43
8 $15,041.36 $585.42 $0.00 $14,455.94 $14,455.94 $74,736.37
9 $15,492.60 $602.98 $0.00 $14,889.62 $14,889.62 $ 89,625.98
10 $15,957.38 $ 621.07 $0.00 $ 15,336.30 $15,336.30 $104,962.29
1 $16,436.10 $639.70 $0.00 $15,796.39 $15,796.39 $120,758.68
12 $16,929.18 $ 658.90 $ 0.00 $16,270.28 $16,270.28 $137,028.97
13 $17,437.06 $678.66 $0.00 $16,758.39 $16,758.39 $153,787.36
14 $17,960.17 $699.02 $0.00 $17,261.15 $17,261.15 $171,048.50
15 $18,498.97 $719.99 $0.00 $17,778.98 $17,778.98 $188,827.48
16 $19,053.94 $741.59 $ 0.00 $18,312.35 $18,312.35 $207,139.83
17 $19,625.56 $763.84 $0.00 $18,861.72 $18,861.72 $226,001.55
18 $20,214.33 $786.76 $0.00 $19,427.57 $19,427.57 $ 245,429.12
19 $20,820.76 $ 810.36 $0.00 $ 20,010.40 $20,010.40 $ 265,439.52
20 $ 21,445.38 $ 834.67 $ 0.00 $20,610.71 $20,610.71 $286,050.23
21 $22,088.74 $ 859.71 $0.00 $21,229.03 $21,229.03 $307,279.26
22 $22,751.40 $ 885.50 $ 0.00 $21,865.90 $ 21,865.90 $ 329,145.17
23 $23,433.94 $912.07 $0.00 $22,521.88 $22,521.88 $ 351,667.05
24 $ 24,136.96 $939.43 $0.00 $23,197.54 $ 23,197.54 $374,864.58
25 $ 24,861.07 $967.61 $0.00 $23,893.46 $23,893.46 $398,758.04
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Cep:-Mm

Constructora de Obras y Proyectos
Eléctricas de Michoacan S.A. de C.V.

Generacion de energia

[ Consume actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 419.9 529.5 544.7 610.1 511.8 445.7
Consumo actual 435.0 440.0 418.0 472.0 430.0 444.0
[ Nuevo pago a CFE M Pago actual a CFE
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